UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NEUROCIÊNCIA COGNITIVA E COMPORTAMENTO – NÍVEL: DOUTORADO

                      RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 03/2023 (APÓS RECURSOS)

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Neurociência Cognitiva e Comportamento (PPgNeC) da Universidade Federal da Paraíba,
no uso de suas atribuições, torna público o resultado final do PROCESSO DE SELEÇÃO DE DOUTORADO, após recursos ao colegiado, conforme
Edital Nº 03/2023

ORIENTADOR Nome APE
(N1)

DP
(N2)

AC
(N3)

Nota
Final

RESULTADO

 MARIA GADELHA GIORDANO BRUNO MESSIAS
ROLIM

9,6 8,5 10,0 9,5 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)

NATANAEL

SANTOS

MARIANA PEREIRA
GONSALVES

9,8 8,8 9,1 9,2 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)

NATANAEL

SANTOS

KAROLINE DE
ALBUQUERQUE CHACON

9,9 9,2 7,8 8,7 APROVADO(A) E NÃO CLASSIFICADO(A)*

GICIANE VIEIRA FRANCILENE LIRA MATIAS 9,9 7,3 8,2 8,4 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)

FLÁVIO BARBOSA AILLA CARDOSO DA SILVA
SANTOS

8,7 8,6 6,8 7,7 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)

MARGARETH
DINIZ

EDVALDO DE VASCONCELOS
DA ROCHA FILHO

9,7 8,2 5,0 7,0 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)

MIRIAN
SALVADORI

THEONYS LUIZ SILVA
BORGES

9,2 9,5 4,4 6,9 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)

CARLA
MINERVINO

MATHEUS LIMA DE PAIVA 9,1 9,5 4,1 6,7 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)

FLÁVIO BARBOSA MARIA MIXSSAEYDE SILVA
DE MOURA

9,8 9,0 3,6 6,5 APROVADO(A) E NÃO CLASSIFICADO(A) *

RODRIGO

ANICETO

FRANCYARA SOUSA SILVA  8,3 9,4 4,1 6,5 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)

RODRIGO
ANICETO

NATÁLIA OLIVEIRA FELIX
DA COSTA

8,6 9,5 3,0 6,0 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)

RODRIGO
ANICETO

FLAVIA VIRGINIA DANTAS
DA SILVA

8,9 9,1 2,5  5,7 APROVADO(A) E NÃO CLASSIFICADO(A)*

* Não classificada no limite de vagas da linha de pesquisa do orientador.

NUMERO DE VAGAS DOS ORIENTADORES CONFORME O EDITAL DE SELEÇÃO

Orientador

Linha / Temática de pesquisa

Número de

vagas

Carla Moita Minervino

Psicobiologia: Processos Psicológicos Básicos e Neuropsicologia

01

Giciane Carvalho Vieira

Neurociência Pré-clinica e Clínica

Temática: Estudo da Alteração de Humor, Comportamento e Dor na

Obesidade e Síndrome Metabólica - uma comunicação

neuroimunoendócrina.

02

Natanael Antonio dos Santos

Psicobiologia: Processos Psicológicos Básicos e Neuropsicologia / Projeto
Guarda Chuva: Avaliação das funções visuais básicas e neurocognitivas em

crianças, adultos e idosos

01

Natanael Antonio dos Santos

Neurociência Cognitiva Pré-clínica e Clínica / Projeto Guarda Chuva: Avaliação
das funções sensoriais e cognitivas em amostra clínica sem e com estimulação

não invasiva

01

Rodrigo Ramalho Aniceto

Respostas psicofisiológicas ao Exercício Físico

02

Flávio Freitas Barbosa Psicobiologia do desenvolvimento da memória episodica 01

Maria Gadelha  Processos Psicológicos Básicos e Neurociência Cognitiva clínica e pré-clínica  02

Mirian Stiebbe Salvadori Neurociência Cognitiva Pré-clínica e Clínica 01

Margareth de Fátima Formiga
Melo Diniz

Neurociência Cognitiva Pré-clínica e Clínica 01

João Pessoa, 07 de novembro de 2023.

A Comissão de Seleção